

# امکانات نامحدود



## بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: اول قرنیتیان ۱۲: ۱۲؛ متی ۳: ۱۶ تا ۱۸؛ اول قرنیتیان ۱۲: ۷؛ اول قرنیتیان ۱: ۴ تا ۹؛ متی ۲۵: ۱۴ تا ۳۰.

**آیه حفظی:** «اما کلیه این عطایا کار یک روح واحد است و او آنها را بر طبق اراده خود به هرکس عطا می‌فرماید» (اول قرنیتیان ۱۲: ۱۱).

خداوند ما را فراخوانده تا شاهدان او باشیم (اعمال ۱: ۸؛ اشعیا ۴۳: ۱۰). شاهد بودن هدیه روحانی ویژه برای تعداد معدودی از منتخبین خداوند نیست که فقط آنان از آن برخوردار باشند. شاهد مسیح بودن، دعوتی الهی از هر مسیحی است.

کتاب مقدس از عبارت مختلفی برای توصیف فراخوانی ما به حضور خداوند استفاده میکند. ما باید «نور جهان»، «سفیران مسیح» و «کاهنان ملوکانه» (متی ۵: ۱۴، اول قرنیتیان ۵: ۲۰، اول پطرس ۲: ۹) باشیم. همان خدایی که ما را به عنوان شاهدان برای خدمت فرا می‌خواند، خودش هم ما را برای انجام این وظیفه مجهز و آماده می‌سازد. او هدایای روحانی را به همه ایمانداران عطا می‌کند. خدا صالحان را فرا می‌خواند، بلکه او به کسانی که فرا خوانده است، صلاحیت عطا می‌کند. درست همانطور که او به همه مؤمنان نجات و رستگاری را رایگان می‌بخشد، هدایای روحانی خود را هم به رایگان به آنان عطا می‌کند. همانطور که ما خود را تسلیم خدا می‌کنیم و زندگی خود را وقف خدمت او می‌کنیم، توانایی‌های ما برای خدمت نامحدود و بی‌انتهاست. «هیچ محدودیتی برای مژمر ثمر بودن کسیکه از خود می‌گذرد، و در قلب خود جای برای کار روح القدس باز می‌کند وجود ندارد، او زندگی خود را کاملاً به خدا تقدیم می‌کند» (الن جی وایت، *The Ministry* خدمت شفا، صفحه ۱۵۹).

در درس این هفته، مامکانات و توانایی‌های نامحدود برای خدمت از طریق هدایای روحانی روح القدس را مورد مطالعه قرار خواهیم داد.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۱۸ مرداد - ۸ آگوست آماده شوید.

## عطایای متفاوت: متحد در خدمت

آیا تاکنون توجه کرده اید که چقدر حواریون با یکدیگر متفاوت بوده‌اند؟ پیشینه، شخصیت، خلق و خو، و عطایای آنان بسیار از هم متفاوت بود. اما این موضوع برای کلیسا اشکال و ضعفی محسوب نمیشد، بلکه نقطه قوت کلیسا بود. متی، مامور جمع آوری مالیات، انسانی کم حرف و صریح، درست، و دقیق بود. در مقابل پطرس، پر حرف و بی ملاحظه، مشتاق، احساسی و بی پروا بود، اما دارای صلاحیت ذاتی رهبری بود. یوحنا نیز فردی مهربان و رحیم اما صریح و بی پروا و جسور بود. اندریاس، فردی مردمی، بسیار آگاه به امور اطراف، و نسبت به دیگران بی تفاوت نبود. توما ذاتاً تمایل داشت تا همه مسائل را به زیر سؤال ببرد و در اغلب موارد شکاک بود. با اینکه هر یک از شاگردان مسیح شخصیتها و عطایای متفاوتی داشتند، اما مقتدرانه توسط خداوند به عنوان شاهدان او بکار گرفته شدند.

اول قرن‌تینان ۱۲: ۱۲، ۱۳، ۱۸ تا ۲۲ را بخوانید. ما از این آیات درباره نیاز مردم به عطایای مختلف در بدن مسیح، کلیسا، به چه چیزی پی میبریم؟

خداوند از بکارگیری افراد با پیشینه‌ها، استعدادها، و توانایی‌های متفاوت مسرور است، و آنان را با عطایای روحانی برای خدمت مفید و موثر مجهز میسازد. بدن مسیح از گروهی متجانس تشکیل نشده است. کلیسا یک انجمن و کلپ متشکل از افرادی با پیشینه فردی نیست که یکسان فکر می‌کنند. بلکه این جنبش پویای مردمی با عطایای متفاوت میباشد که با محبت مسیح و کلام خدا متحد و متحد هستند، تا محبت و حقیقت او را با جهان به اشتراک بگذارند (رومیان ۱۲: ۴، اول قرن‌تینان ۱۲: ۱۲). اعضای بدن مسیح هدایای روحانی متفاوتی دارند، اما همه ارزشمند هستند؛ هر یک برای عملکرد صحیح بدن مسیح بسیار حیاتی و مهم هستند. همانطور که چشم‌ها، گوش‌ها، و بینی عملکردهای متفاوتی دارند، در عین حال، همه به یک اندازه برای بدن انسان مهم و لازم هستند، همه عطایای روحانی نیز لازم و حیاتی هستند (اول قرن‌تینان ۱۲: ۲۱، ۲۲).

اگر با دقت بدن انسان را در نظر بگیرید، حتی کوچکترین اعضای بدن هم از نقشی حیاتی و مهم برخوردار میباشند. مژه‌های چشم را در نظر بگیرید. چه اتفاقی پیش می‌آید اگر چیزی همانند این مژه‌های ناچیز و کم اهمیت را نداشته باشیم؟ ذرات گرد و غبار جلو دید ما را تیره و تار می‌کنند و عواقب ناشی از آن بطور بالقوه می‌تواند آسیب‌های جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد. عضوی از کلیسا که به نظر می‌رسد «ناچیزترین» جزو بدن مسیح است، عضوی مهم از بدن مسیح میباشد و توسط روح القدس پیشکش شده است. هنگامیکه این هدایا را بطور کامل به خداوند تقدیم میکنیم، هر یک از ما میتوانیم تفاوتی ابدی را ایجاد کنیم.

مهم نیست که چقدر ممکن است با استعداد باشید، یا در مواردی عملکردهای خیلی خوبی نداشته باشید، اما اعضای دیگر کلیسا در آن موارد عملکرد بهتری دارند؟ چگونه این مطلب کمک میکند تا شما در جایگاه مناسبی که باید باشید، قرار بگیرید؟

دوشنبه

۱۳ مرداد

## خدا: بخشنده همه عطایای خوب

بر اساس اول قرنتیان باب ۱۲: ۱۱، ۱۸؛ افسسیان ۴: ۷، ۸ و یعقوب ۱: ۱۷، خدا سرچشمه همه هدایاست، و «همه هدایای کامل» از طرف او می‌باشد. بنابراین، میتوانیم اطمینان داشته باشیم که او ما را به بهترین وجه و مناسب با شخصیت مان با هدایای روح القدس مجهز می‌سازد، و او به بهترین وجه از مهارتهای ما در جهت خدمت به آرمان خود و شکوه و جلال نام عیسی مسیح استفاده خواهد کرد.

مرقس باب ۱۳: ۳۴ و اول قرنتیان ۱۲: ۱۱ را بخوانید. خداوند به چه کسانی هدایای روحانی را عطا می‌کند؟

کتاب مقدس در این مورد خیلی شفاف است. خدا برای هر یک از ما برای به اشتراک گذاشتن انجیل با دیگران وظیفه ویژه ای در نظر دارد. در حکایت پندآموز مسیح، از صاحبخانه ای که خانه خود را به خادمانش واگذار می‌کند و از آنها می‌خواهد که مراقب باشند، صاحبخانه از هر کس می‌خواهد تا کار خود را انجام دهد (مرقس ۱۳: ۳۴). وظیفه ای برای هر فرد وجود دارد و خداوند هدایای روحانی را به همه عطا می‌کند تا وظیفه الهی یا خدمتی را که برای انجام فراخوانده شده اند، انجام دهند. وقتی ما زندگی خود را به مسیح تسلیم می‌کنیم، و از طریق تعمیم به عضویت بدن او یعنی کلیسا در می‌آییم، روح القدس هدایای روحانی را به ما عطا می‌کند تا بتوانیم در خدمت بدن مسیح و شاهد او در جهان باشیم.

در سال ۱۹۰۳، اِلِن جی وایت، نامه ای را برای شخص خاصی می‌نویسد تا او را در بکارگیری هدایای روحانی که خدا برای خدمت به او بخشیده بود، ترغیب کند. «ما همه اعضای خانواده خداوند هستیم، به همه ما کم و بیش به یک اندازه استعدادها و خدادادی داده شده است، تا آنها را برای انجام مسئولیتی که به ما واگذار شده بکار گیریم. استعداد ما چه مهم یا ناچیز باشد، باید از آن برای خدمت خدا استفاده کنیم، و ما

باید حق دیگران را در بکارگیری عطایایی که به آنان داده شده است به رسمیت بشناسیم. هرگز نباید کوچکترین سرمایه های روحانی، عقلانی و جسمی را بی ارزش تصور نکنیم» (رساله ۲، ۲۶۰، ۲ دسامبر سال ۱۹۰۳).

اعمال رسولان باب ۱۰: ۳۶ تا ۳۸ و متی باب ۳: ۱۶ تا ۱۸ و اعمال رسولان باب ۲: ۳۸ تا ۴۲ را بخوانید. این آیات در مورد وعده روح القدس در هنگام غسل تعمید به ما چه تعلیم می‌دهند؟

درست همانطور که عیسی در تعمید خود توسط روح القدس مسح شد تا برای انجام خدمت خود به جهانیان کاملاً آماده و مجهز شود، به همانگونه او به هر یک از ما وعده دریافت روح القدس را در هنگام تعمید می‌دهد. خداوند می‌خواهد تا ما اطمینان داشته باشیم، کلام او محقق شده و عطایای روحانی روح القدس به ما داده شده تا باعث برکت کلیسای او و جهان باشد.

۱۴ مرداد

سه شنبه

## هدف از عطایای روحانی

اعمال باب ۱۷: ۱۶ تا ۳۲ را بخوانید. در اعمال باب ۱۷، پولس سعی میکند تا پیام انجیل را در متنی جدید به شنونده انتقال دهد: فلسفه فرهنگ یونان. چگونه پیشینه های فرهنگی مختلف بر ارزیابی ما از اهمیت نظریات مختلف تاثیر میگذارد؟

هدایای روحانی به منظور اهداف مختلفی عطا میشود. خداوند این عطایا را برای قوت و رشد کلیسای خود و محقق نمودن رسالت خویش عطا می نماید. آنها به منظور ایجاد کلیسایی متحد و آماده برای انجام رسالت و ماموریت او طراحی شده‌اند. نویسندگان کتاب مقدس، نمونه هایی بارز از هدایای روحانی مانند خدمت، کمک، آگاهی، تعلیم، تشویق، و بخشش را بیان می کند که خداوند به کلیسای خود عطا میکند. کتاب مقدس همچنین درباره عطایای مهمانوازی، رحمت، یاری، و دلشاد کردن دیگران صحبت میکند، تا فقط به چند مورد اشاره کرده باشد. برای یک لیست کامل رومیان باب ۱۲ و اول قرنتیان باب ۱۲ را مطالعه کنید.

ممکن است در مورد رابطه بین هدایای روحانی و استعدادهای ذاتی تعجب کنید. هدایای روحانی خصوصیتی هستند که از سوی روح القدس به همه ایمانداران عطا

میشود تا آنان را برای خدمتی ویژه در کلیسا و خدمت به جهان تجهیز کند. همچنین آنها ممکن است شامل استعداد‌های ذاتی بشری باشند که توسط روح القدس تقدیس شده و در جهت رسالت مسیح بکار گرفته شده‌اند. همه استعداد‌های طبیعی، خدادادی هستند، اما همه آنها در جهت خدمت بکار گرفته نمی شوند.

«هدایای ویژه روح، تنها استعداد‌های گفته شده در تمثیل‌ها نیستند. این شامل همه هدایا و موهبت‌ها، اعم از ذاتی یا اکتسابی، دنیوی یا روحانی می‌باشد. همه آنها باید در جهت خدمت مسیح بکار گرفته شوند. برای اینکه جزو شاگردان مسیح شویم باید خود را با همه آنچه که داریم تسلیم او بکنیم. هدایایی که او تقدیس و مبارک کرده و به ما میدهد، باید برای جلال نام او با برکت دادن ممنوعان ما بکار گرفته شود» (ال‌ن‌جی وایت، حکایات پندآموز مسیح، صفحه ۳۲۸).

همچنین، خداوند هدایای خاصی مانند عطیه نبوت و کارهای دفتری خاص در کلیسا، از جمله برای کشیش‌ها و بزرگان کلیسا [مشایخ] در کلیسا ایجاد کرده است، معلمانی برای تعلیم در درون بدن مسیح هستند تا بتوانند هر یک از اعضا را برای خدمت پرورش و مجهز سازند (افسیان ۴: ۱۱ و ۱۲). وظیفه همه اعضای رهبری کلیسا کمک به هر یک از اعضا در کشف عطایای روحانی خود و تعلیم آنها برای بکارگیری این هدایا در جهت بناکردن و تقویت بدن مسیح است.

چه استعداد‌های ذاتی در شما وجود دارند، که هم در محیط سکولار (دنیوی) مفید و سودمند هستند، و هم می‌توانند باعث برکت در کلیسا باشند؟

۱۵ مرداد

چهارشنبه

## عطایای خود را کشف کنید

اول قرن‌تینان باب ۱: ۴ تا ۹ را با دوم قرن‌تینان باب ۱: ۲۰ تا ۲۲ مقایسه کنید. این آیات درباره وعده‌های خداوند و به ویژه هدایای روحانی پیش از آمدن دوباره مسیح به ما چه می‌گویند؟

خداوند وعده می‌دهد که کلیسای او همه عطایای روح القدس را درست قبل از بازگشت مسیح آشکار خواهد کرد. وعده‌های او مسلم و قطعی هستند. او در قلب‌های ما شهادت روح القدس را قرار داده است تا هر کدام از ما را در درک عطایائی که به ما داده است راهنمایی کند. این خداوند است که هدایا را به ما عطا می‌کند و این خداوند است که از طریق روح القدس آنها را برای ما آشکار می‌کند.

لوقا باب ۱۱: ۱۳، یعقوب باب ۱: ۵، و متی ۷: ۷ را بخوانید. اگر ما مشتاق باشیم تا هدایائی را در خود کشف کنیم که خدا به ما عطا کرده، او ما را به انجام چه کاری دعوت می کند؟

ما عطایای روح القدس را هنگامی دریافت می کنیم که خود را به خداوند تسلیم کنیم و از او بخواهیم که عطایایی که به ما داده است را بر ما آشکار کند. هنگامیکه قلبهای ما از خودستایی و خود بزرگ بینی پاک شود و اولویت ما خدمت به مسیح باشد، روح او ما را با هدایای روحانی که برای ما در نظر دارد، مجهز و تحت تاثیر قرار خواهد داد. «حواریون بواسطه ایمان و دعا و سرسپردگی کامل برای خدمت به او پری روح القدس را دریافت نمودند. سپس در حسی خاص خیرات آسمان به پیروان مسیح سپرده شد... در صلیب، تمام عطایا متعلق به ماست، اما تملک واقعی آنها بستگی به روح خدا دارد که تصمیم بگیرد هرکس چه عطایی را دریافت کند» (الن جی وایت، درس‌های پندآموز مسیح، صفحه ۳۲۷).

عطایای روحانی (نگاه کنید به اول قرن‌تین ۱۲: ۴ تا ۶) خصوصیات است که خداوند به ما عطا می کند تا بتوانیم بطور موثرتری به او خدمت کنیم. خدمات، حوزه های عمومی هستند که می‌توانیم عطایای خود را در آن بروز دهیم، و فعالیتها و عملکردهای ما اتفاقات خاصی هستند که این امکان را به ما می دهند تا عطایای خود را در آنها بکار گیریم. عطایای روحانی به خودی خود کاملاً رشد نکرده اند. همانطور که روح القدس شما را با برخی حوزه های خدمتی تحت تاثیر قرار می دهد و درگیر می کند، دعا کنید که او شما را در جهت رسالتی خاص هدایت کند تا در طی خدمت بشارتی از عطیه خود استفاده کنید.

عطایای خاص شما چیست، و مهمتر از آن، چگونه می توانید این عطایا را برای خدمت پروردگار بهبود بخشید؟

۱۶ مرداد

پنجشنبه

## رشد عطایای ما

حکایت سگه ها [استعدادها] را در متی باب ۲۵: ۱۴ تا ۳۰ را بخوانید. مهم‌ترین مسئله ای که در این حکایت مورد توجه شما قرار گرفت، چیست؟ چرا دو خادم اولی مورد تمجید ارباب قرار می‌گیرند ولی آخرین خادم توبیخ میشود؟ این حکایت از بابت بکارگیری عطایایمان، به ما چه می‌گوید؟ بطور خاص به متی ۲۵: ۲۹ توجه کنید.

ارباب به هر خادم سرمایه ای را «فراخور قابلیت» که داشت، اعطا کرد (متی ۲۵: ۱۵). هر فرد مبلغ متفاوتی دریافت کرد. اولی پنج قنطار، دومی سه قنطار و آخری یک قنطار. هر کدام از خادم ها خودش در مورد چگونگی سرمایه گذاری یا استفاده از قنطارها تصمیم گرفت. نکته مهم در اینجاست که آنچه که به آنها داده شده بود متعلق به خودشان نبود و فقط به امانت به آنان داده شده بود. سرمایه ها متعلق به شخصی بود که فقط مسئولیت نگه داری را به آنان داده بود.

دغدغه و نگرانی ارباب این نبود که چه کسی سکه های بیشتر یا چه کسی کمتر داشت. مسئله این نبود که چه تعداد سکه (عطایا) به هر کدام داده شده است. دغدغه ارباب این بود که هر کدام از آنچه که به او داده شده، چگونه استفاده شده است. پولس در دوم قرنیتان باب ۸: ۱۲، اینگونه بیان می کند، «زیرا اگر اشتیاق باشد، هدیه شخص مقبول می افتد، البته بر حسب آنچه کسی دارد، نه آنچه ندارد». برای خدا مهم نیست که شما چه عطیه ای دارید، بلکه آنچه با آن انجام می دهید مهم است. خداوند از دو خادم اولی تقدیر کرد، زیرا آنها در بکارگیری سکه های خود امین بودند. سکه های آنان از طریق بکارگیریشان بیشتر شده بودند. غلام «بد سرشت و تنبل» سکه هایی را که اربابش به او داده بود را استفاده نکرده بود، و مقدار آنها افزایش نیافته بود. این یک حقیقت جاودان است «قانون خدمت، کانال ارتباطی است که ما را به خدا و همنوع بشر پیوند می دهد» (الِن جی وایت، درس های پندآموز، صفحه ۳۲۶). غلام سست پیمان فرصت خدمتش را از بین برده بود و در نهایت قابلیت خدمت کردن را هم از دست داد.

هنگامیکه عطایائی را که خدا به ما داده است، برای جلال نام او بکار می بریم، آنها افزایش و توسعه می یابند و رشد می کنند. چگونه می توانید عطایائی را که خداوند به شما داده، در خود کشف کنید؟ فروتنانه از خداوند بخواهید تا حوزه هایی را که او مشتاق است تا شما در آن خدمت کنید، به شما نشان دهد. همانطور که او شما را تحت تاثیر قرار میدهد، خود را درگیر خدمت کنید. عطایای شما در اثر بکارگیری آنها رشد می کنند و شما در خدمت به او خرسند و خشنود خواهید شد.

درباره این داستان اخلاقی فکر کنید و آن را در زندگی خود بکار ببندید. اگر عطیه ای از طرف خداوند در زندگیتان وجود دارد، درباره نحوه استفاده از آن چه دارید که بگویید؟ یادتان باشد، هر چه که شما دارید هدیه ای از طرف خداوند است).

درس‌های پندآموز مسیح.

درک صحیح تعلیم کتاب مقدسی از عطایای روحانی موجب وحدت و یگانگی در کلیسا میشود. شناخت این مسئله که هر یک از ما عضو ارزشمند و ضروری بدن مسیح هستیم، یک عقیده مشترک است. وجود هر عضو کلیسا برای تحقق رسالت مسیح ضروری است. خداوند به هر عضو از بدن مسیح، عطیه‌ای را برای خدمت بخشیده است.

« به هر فردی وظیفه‌ای داده شده که باید برای ارباب خود انجام دهد. به هر یک از خادمین او عطیه یا استعدادی خاص عطا شده است. به یکی، پنج سکه؛ به دیگری، دو سکه؛ و به آن یکی، یک سکه؛ بر حسب توانایی‌های مختلفی که هر فرد دارد، عطیه‌ای داده شده است. به هر خادم عطیه‌ای برای انجام مسئولیتی که دارد امانتی سپرده شده است؛ و امانت‌های [عطایا] متفاوت متناسب و بر حسب قابلیت‌های متفاوت ما به ما سپرده میشوند. خداوند در توزیع عطایای خود با جانبداری و غرض برخورد نکرده است. او استعدادها را مطابق قابلیت‌های شناخته شده بندگان به آنان عطا کرده است و انتظار بازدهی متناسب از آنها را دارد» (الن جی وایت، Te شهادتهایی برای کلیسا، جلد ۲، صفحه ۲۸۲).

همچنین به یاد داشته باشید که عطایای روحانی برای جلال خداوند عطا شده‌اند نه برای اینکه به خود ببالیم. خداوند آنها را عطا می‌کند تا نام او جلال یابد و آرمان او تحقق یابد.

## سؤالاتی برای بحث

۱. به این عقیده که از طرف خداوند عطیه‌ای به هر یک از ما عطا شده است، توجه کنید. این چه پیامدهایی برای کلیسای محلی شما دارد؟ این عقیده در بکارگیری هر یک از اعضا در کار خدمت چه تفاوتی می‌تواند ایجاد کند؟

۲. با اعضای کلاس سبت درباره اینکه چگونه عطایای عضو دیگری باعث برکت شما بوده، صحبت کنید. نحوه شناسایی عطایای روحانی خود را با اعضای کلاس به اشتراک بگذارید. به نظر شما عطایای روحانی شما چه هستند، و چگونه از آنها در جهت برکت دادن دیگران استفاده می‌کنید؟

۳. در این درس اشاره شد که عطایای ما با بکارگیریشان رشد می‌کنند. به زندگی خود نگاه کنید. آیا شما می‌توانید بگویید که عطیاتی که خدا به شما داده، همانطور که شما آنها را برای جلال نام او بکار برده‌اید، رشد کرده‌اند؟ همزمان، سوال پایانی مطالعه روز پنجشنبه را دوباره از خود بپرسید، در آنچه خداوند به شما عطا کرده است، چقدر امین بوده‌اید؟